ПРОВЕДЕННОГО:
ПРОТОКОЛ № 5

ПЯТОГО ЗАСЕДАНИЯ ВЫСШЕГО КОСМИЧЕСКОГО СОВЕТА АСГАРДИИ (ВКС)

В очном и цифровом формате, Вена, Австрия.
ДАТА:

5 Aries 0004 г. (1 марта 2020 г.)
УЧАСТНИКИ:

Игорь Ашурбейли, Глава Нации Асгардия, Председатель ВКС (очное участие), Лембит Опик,
Председатель Парламента Асгардии, член ВКС (очное участие), Юн Чжао, Верховный Судья

Асгардии, Член ВКС (участие в цифровом формате)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Лене Де Винне, Руководитель Администрации Главы Нации Асгардия, Секретарь заседания
(очное участие)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Отставка Председателя Правительства Г-жи Аны Мерседес Диаз и ее освобождение от

членства в ВКС.
Назначение Руководителя Администрации Г-жи Лены Де Винне на пост члена ВКС.

Подготовка к формированию нового Кабинета Министров Асгардии.

РЕШЕНИЕ (единогласно):
На основании Решения Парламента Асгардии от 03-05 0004 г. (28 февраля - 1 марта 2020 г.) и

письма Председателя Правительства г-жи Аны Мерседес Диас об отставке, направленного
Главе Нации Асгардии Д-ру Игорю Ашурбейли от 2 Aries 0004 г. (27 февраля 2020 г.),

освободить г-жу Ану Мерседес Диаз от членства в ВКС.

Официально поблагодарить Г-жу Анну Мерседес Диаз за ее работу на благо Космического
государства Асгардия в качестве первого Премьер-министра и признать положительные

результаты работы ее Кабинета.

На основании Указа № 40 от 23 Capricornus 0003 г. (25 декабря 2019 г.) назначить
Руководителем Администрации Главы Нации Г-жу Лену де Винне в качестве члена ВКС.

Поручить Администрации провести открытый конкурс по формированию списка кандидатов

на должности министров и представить его на рассмотрение ВКС к 26 Ophiuchus 0004 г. (1
ноября 2020 г.).

В соответствии с п.4 Статьи 34 Конституции Асгардии, к 26-му Ophiuchus 0004 г. (1 ноября

2020 г.) подготовить предложение ВКС по кандидатуре Премьер-министра и вынести его на
очное заседание Парламента Асгардии.

Игорь Ашурбейли,  Глава Нации, Председатель ВКС

Лен Де Винне,          Руководитель Администрации Главы Нации,
         Секретарь заседания